


Приложение № 1
к Постановлению  Администрации   
Аксайского городского поселения 
от  28.02.2014 № 223
                
Отчет  
о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы
«Обустройство детских игровых комплексов на территории Аксайского городского поселения в 2010-2015 годы» 
 за 2013 год  и весь период действия программы  


       Основание  для  разработки  Программы: Распоряжение Главы Аксайского городского поселения от 09.06.2010 года № 201.
     Утверждена Программа Постановлением Главы Аксайского городского поселения от 15.06.2010 года № 344.
    Фактический период действия Программы: 2010-2013 годы.
      В Программу были внесены изменения Постановлением Администрации Аксайского городского поселения:
В 2010 году:
    - 23.07.2010 г. № 427 «О внесении изменений в постановление Главы Аксайского городского поселения №3 44 от 15.06.2010 г.»:
    Раздел «Паспорт» Программы,  в том числе Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложены в новой редакции.
В 2012 году:
    - 03.12.2012 № 594 «О внесении изменений в постановление Главы Аксайского городского поселения № 3 44 от 15.06.2010 г.»;
        Программа изложена в новой редакции, в том числе Подраздел Программы Паспорт «Объемы и источники финансирования Программы»:
	
	ВСЕГО,
тыс. руб.
	2010 г
	2011 г
	2012 г
	2013 г
	2014 г
	2015 г

	БЫЛО
	10000,0
	2000,0
	3000,0
	5000,0
	
	
	-

	СТАЛО
	5554,5
	1041,5
	501,0
	1000,0
	1004,0
	1004,0
	1004,0


   
      За период действия Программы  с 2010 по 2013 годы на ее реализацию было запланировано из бюджета поселения 3546,5 тыс. руб.
      Фактически на реализацию  Программы за период с 2010-2013 года из местного бюджета было направлено 3335,7 тыс. руб., в том числе:
	Всего
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	3335,7
	1032,5
	457,8
	845,4
	1000,0


 
      За  период действия Программы с 2010 по 2013 год  были установлены детские игровые комплексы по следующим адресам:
- в 2010 году 
Маяковского,12, Ленина,18, Ленина,34, Вартанова,10.
- в 2011 году  
Ленина,2, Ленина,41, Вартанова,2А, Шолохова,6, Шолохова, 8.
- в  2012 году
 пр. Ленина, 27, ул. Вартанова,12, ул. К.Либкнехта, 130, пр. Ленина, 26, ул. Дзержинского, 1а, ул. Садовая, 12, ул. Садовая,8.;
- в 2013 году
Ул. Платова,6 , ул. Вартанова,16, ул. Вартанова,20, ул. Вартанова,18, ул. Садовая,10, ул. Вартанова,29.
       Экономия за весь период действия Программы с 2010 по 2013 годы составила  210,8 тыс. руб. Данная экономия сложилась из-за отсутствия инициативы на реализацию мероприятий Программы со стороны председателей ТСЖ, РЭЖ и управляющих компаний. Так, при плане обустройства детских игровых комплексов на территории Аксайского городского поселения за период действия Программы в количестве  45 штук, фактически в соответствии с поступившими заявками обустроено 22 игровые площадки.
          Реализация Программы была прекращена ранее установленного срока. Однако, проведенные мероприятия позволили достигнуть ожидаемых результатов:
- повысилась доступность, безопасность и качественно улучшились условия эстетического воспитания подрастающего поколения;
- сформировалась общегородская инфраструктура для физического развития детей;
- городские дворовые территории обрели современный облик. 









Приложение N 2
к постановлению Администрации
Аксайского городского поселения
От «07» марта 2014 г. № 228
ОТЧЕТ
о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Обустройство детских игровых комплексов на территории Аксайского городского поселения в 2010-2015 годы» за 2013 год  и за весь период реализации программы 

(тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Аксайского городского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы
неосвоенных
средств и причины их неосвоения (по источникам финансирования)

	
	
	всего
	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
Бюджет
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
Бюджет
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	2010 год

	
	Всего 
по Программе
	2001,1
	-
	-
	2001,1
	-
	1041,5
	-
	-
	1041,5
	-
	1032,5
	-
	-
	1032,5
	-
	9,0

	1
	Проведение инвентаризации существующих детских игровых комплексов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Приобретение и обустройство новых детских игровых комплексов на территории АГП
	2001,1
	-
	-
	2001,1
	-
	1041,5
	-
	-
	1041,5
	-
	1032,5
	-
	-
	1032,5
	-
	9,0

	
	2011 год

	
	Всего по Программе
	3001,6
	-
	-
	3001,6
	-
	501,0
	-
	-
	501,0
	-
	457,8
	-
	-
	457,8
	-
	43,2

	1
	Проведение инвентаризации существующих детских игровых комплексов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Приобретение и обустройство новых детских игровых комплексов на территории АГП
	3001,6
	-
	-
	3001,6
	-
	501,0
	-
	-
	501,0
	-
	457,8
	-
	-
	457,8
	-
	43,2

	2012 год

	
	Всего по Программе
	5002,6
	-
	-
	5002,6
	-
	1000,0
	-
	-
	1000,0
	-
	845,4
	-
	-
	845,4
	-
	154,6

	1
	Проведение инвентаризации существующих детских игровых комплексов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Приобретение и обустройство новых детских игровых комплексов на территории АГП
	5002,6
	-
	-
	5002,6
	-
	1000,0
	-
	-
	1000,0
	-
	845,4
	-
	-
	845,4
	-
	154,6

	2013 год

	
	Всего по Программе
	-
	-
	-
	-
	-
	1004,0
	-
	-
	1004,0
	-
	1000,0
	-
	-
	1000,0
	-
	4,0

	1
	Проведение инвентаризации существующих детских игровых комплексов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Приобретение и обустройство новых детских игровых комплексов на территории АГП
	-
	-
	-
	-
	-
	1004,0
	-
	-
	1004,0
	-
	1000,0
	-
	-
	1000,0
	-
	4,0
























     Приложение N 3
к  постановлению Администрации
Аксайского городского поселения
От «07»марта2014 г  № 228

Целевые показатели программы 
	N п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	
	
	
	1-й год реализации Программы
2010 год
	2-й год реализации Программы
2011 год


	3-й  год реализации Программы
2012 год
	4-й  год реализации Программы
2013 год


	1
	2
	3
	4
	
	5
	

	1.
	Количество детских игровых комплексов, которые необходимо обустроить на территории Аксайского городского поселения
	штук
	10
	15
	20
	-




[bookmark: sub_2001]Приложение 4
к постановлению Администрации
Аксайского городского поселения
От «07» марта2014 г № 228

	Информация
об оценке эффективности реализации муниципальной  долгосрочной  целевой программы «Обустройство детских игровых комплексов на территории Аксайского городского поселения 2010-2015 годы» за отчетный 2013 год и весь период действия

	№
п/п
	Наименова
ние показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	
	
	
	1-й год реализации Программы
2010 г
	2-й год реализации
Программы
2011 г
	3-й год реализации
Программы
2012 г


	4-й год реализации
Программы
2013 г



	1-й год реализации Программы
2010 г
	отклонение от планового показателя  (+,-)
	2-й год реализации Программы
2011 г
	отклонение от планового показателя  (+,-)
	3-й год реализации Программы
2012 г
	отклонение от планового показателя  (+,-)

	4-й год реализации Программы
2013 г
	отклонение от планового показателя  (+,-)


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Количество детских игровых комплексов, которые необходимо обустроить на территории Аксайского городского поселения
	штук
	10
	15
	20
	-
	4
	-6
	5
	-10
	7
	-13
	6
	+6







